1

UBND TỈNH AN GIANG

SỞ Y TẾ

Số:           /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Giang, ngày 24 tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt các danh mục kỹ thuật trong khám chữa bệnh

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ AN GIANG

Căn cứ Quyết định số 11/2022/QĐ-UBND ngày 31/03/2022 của UBND tỉnh về

việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế An Giang;

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh ngày 23 tháng 11 năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 87/2011/NĐ-CP ngày 27/9/2011 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Nghị định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy

định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt động

đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 41/2011/TT-BYT ngày 14/11/2011 của Bộ Y tế hướng

dẫn cấp giấy chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt

động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; sửa đổi, bổ sung ngày 16/11/2015;

Căn cứ Thông tư số 43/2013/TT-BYT ngày 11/12/2013 của Bộ Y tế quy định

chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ sở khám chữa bệnh;

 Xét đề nghị của Phòng khám đa khoa Tâm Đức Thoại Sơn về việc đăng ký

danh mục kỹ thuật trong hoạt động khám chữa bệnh;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt các danh mục kỹ thuật trong khám chữa bệnh của Phòng

khám đa khoa Tâm Đức Thoại Sơn kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Cơ sở chịu trách nhiệm trong việc triển khai và thực hiện các dịch vụ

kỹ thuật đã được phê duyệt theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các Phòng thuộc Sở Y

tế, Cơ sở có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

 - Ban Giám đốc SYT;

 - Lưu: VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Thanh Hùng

2

DANH MỤC KỸ THUẬT TRONG KHÁM CHỮA BỆNH

CỦA PHÒNG KHÁM ĐA KHOA TÂM ĐỨC THOẠI SƠN

(Ban hành kèm theo Quyết định số             /QĐ-SYT ngày      tháng     năm  2023

của Giám đốc Sở Y tế An Giang)

STT TT 43 DANH MỤC KỸ THUẬT

   I. HỒI SỨC CẤP CỨU VÀ CHỐNG ĐỘC

1.  2 Ghi điện tim cấp cứu tại giường

2.  51 Hồi sức chống sốc ≤  08 giờ

3.  57 Thở oxy qua gọng kính (≤  8 giờ)

4.  64

Thủ thuật Heimlich (lấy dị vật đường thở) cho người lớn và trẻ

em

5.  86 Khí dung thuốc cấp cứu (một lần)

6.  157 Cố định lồng ngực do chấn thương gãy xương sườn

7.  158 Cấp cứu ngừng tuần hoàn hô hấp cơ bản

   II. NỘI KHOA

8.  10 Chọc tháo dịch màng phổi

9.  11 Chọc hút khí màng phổi

10.  32 Khí dung thuốc giãn phế quản

11.  85 Điện tim thường

12.  188 Đặt sonde bàng quang

13.  361 Hút nang bao hoạt dịch

14.  363 Hút ổ viêm/ áp xe phần mềm

   III. NHI KHOA

15.  89 Khí dung thuốc cấp cứu

16.  200 Cố định cột sống cổ bằng nẹp cứng

17.  201 Cố định tạm thời người bệnh gãy xương

18.  202 Băng bó vết thương

19.  203 Cầm máu (vết thương chảy máu)

20.  2190 Lấy dị vật họng miệng

21.  2191 Khí dung mũi họng

22.  2387 Tiêm trong da

23.  2388 Tiêm dưới da

3

24.  2389 Tiêm bắp thịt

25.  2390 Tiêm tĩnh mạch

26.  2391 Truyền tĩnh mạch

27.  3711 Tháo bỏ các ngón tay, đốt ngón tay

28.  3797 Tháo bỏ các ngón chân

29.  3825 Khâu vết thương phần mềm dài trên 10cm

30.  3827 Khâu vết thương phần mềm dài dưới 10cm

31.  3909 Chích rạch áp xe nhỏ

32.  3910 Chích hạch viêm mủ

33.  3911 Thay băng, cắt chỉ

   IV. PHỤ SẢN

34.  41 Khám thai

35.  165 Khám phụ khoa

36.  167 Làm thuốc âm đạo

37.  193 Chích áp xe vú

38.  196 Khám sơ sinh

39.  197 Chăm sóc rốn sơ sinh

40.  198 Tắm sơ sinh

41.  199 Đặt sonde hậu môn sơ sinh

42.  202 Cố định tạm thời gãy xương sơ sinh

   V. NGOẠI

43.  164 Cố định gãy xương sườn bằng băng dính to bản

44.  356 Dẫn lưu nước tiểu bàng quang

45.  359 Dẫn lưu bàng quang đơn thuần

46.  410 Cắt bỏ bao da qui đầu do dính hoặc dài

47.  411 Cắt hẹp bao quy đầu

48.  412 Mở rộng lổ sáo

49.  699 Khâu vết thương thành bụng

50.  860 Thương tích bàn tay giản đơn

   VI. UNG BƯỚU

51.  320 Cắt u lành phần mềm đường kính dưới 10cm

   VII. ĐIỆN QUANG

   A. SIÊU ÂM CHẨN ĐOÁN

52.  1 Siêu âm tuyến giáp

4

53.  4 Siêu âm hạch vùng cổ

54.  11 Siêu âm màng phổi

55.  12 Siêu âm thành ngực (cơ, phần mềm thành ngực)

56.  13 Siêu âm các khối u phổi ngoại vi

57.  15 Siêu âm ổ bụng (gan mật, tụy, lách, thận, bàng quang)

58.  16
Siêu âm hệ tiết niệu (thận, tuyến thượng thận, bàng quang, tiền

liệt tuyến)

59.  20 Siêu âm thai (thai, nhau thai, nước ối)

60.  18 Siêu âm tử cung phần phụ

61.  30 Siêu âm tử cung buồng trứng qua đường bụng

62.  34 Siêu âm thai nhi trong 3 tháng đầu

63.  35 Siêu âm thai nhi trong 3 tháng giữa

64.  36 Siêu âm thai nhi trong 3 tháng cuối

65.  41 Siêu âm thai 3D/4D thai nhi

66.  43 Siêu âm khớp (gối, háng, khuỷu, cổ tay….)

67.  46 Siêu âm cầu nối động mạch tĩnh mạch

68.  54 Siêu âm tuyến vú hai bên

   B. CHỤP X QUANG CHẨN ĐOÁN

69.  67 Chụp Xquang sọ thẳng, nghiêng

70.  68 Chụp Xquang mặt thẳng nghiêng

71.  69 Chụp Xquang mặt thấp hoặc mặt cao

72.  70 Chụp Xquang sọ tiếp tuyến

73.  71 Chụp Xquang hốc mắt thẳng nghiêng

74.  72 Chụp Xquang Blondeau

75.  73 Chụp Xquang Hirtz

76.  74 Chụp Xquang hàm chếch một bên

77.  75 Chụp Xquang xương chính mũi nghiêng hoặc tiếp tuyến

78.  76 Chụp Xquang hố yên thẳng hoặc nghiêng

79.  77 Chụp Xquang Chausse III

80.  78 Chụp Xquang Schuller

81.  79 Chụp Xquang Stenvers

82.  80 Chụp Xquang khớp thái dương hàm

83.  81 Chụp Xquang răng cận chóp (Periapical)

84.  82 Chụp Xquang răng cánh cắn (Bite wing)

5

85.  84 Chụp Xquang phim cắn (Occlusal)

86.  85 Chụp Xquang mỏm trâm

87.  86 Chụp Xquang cột sống cổ thẳng nghiêng

88.  87 Chụp Xquang cột sống cổ chếch hai bên

89.  88 Chụp Xquang cột sống cổ động, nghiêng 3 tư thế

90.  89 Chụp Xquang cột sống cổ C1-C2

91.  90 Chụp Xquang cột sống ngực thẳng nghiêng hoặc chếch

92.  91 Chụp Xquang cột sống thắt lưng thẳng nghiêng

93.  92 Chụp Xquang cột sống thắt lưng chếch hai bên

94.  93 Chụp Xquang cột sống thắt lưng L5-S1 thẳng nghiêng

95.  94 Chụp Xquang cột sống thắt lưng động, gập ưỡn

96.  95 Chụp Xquang cột sống thắt lưng De Sèze

97.  96 Chụp Xquang cột sống cùng cụt thẳng nghiêng

98.  97 Chụp Xquang khớp cùng chậu thẳng chếch hai bên

99.  98 Chụp Xquang khung chậu thẳng

100.  99 Chụp Xquang xương đòn thẳng hoặc chếch

101.  100 Chụp Xquang khớp vai thẳng

102.  101 Chụp Xquang khớp vai nghiêng hoặc chếch

103.  102 Chụp Xquang xương bả vai thẳng nghiêng

104.  103 Chụp Xquang xương cánh tay thẳng nghiêng

105.  104 Chụp Xquang khớp khuỷu thẳng, nghiêng hoặc chếch

106.  105 Chụp Xquang khớp khuỷu gập (Jones hoặc Coyle)

107.  106 Chụp Xquang xương cẳng tay thẳng nghiêng

108.  107 Chụp Xquang xương cổ tay thẳng, nghiêng hoặc chếch

109.  108 Chụp Xquang xương bàn ngón tay thẳng, nghiêng hoặc chếch

110.  109 Chụp Xquang khớp háng thẳng hai bên

111.  110 Chụp Xquang khớp háng nghiêng

112.  111 Chụp Xquang xương đùi thẳng nghiêng

113.  112 Chụp Xquang khớp gối thẳng, nghiêng hoặc chếch

114.  113 Chụp Xquang xương bánh chè và khớp đùi bánh chè

115.  114 Chụp Xquang xương cẳng chân thẳng nghiêng

116.  115 Chụp Xquang xương cổ chân thẳng, nghiêng hoặc chếch

117.  116 Chụp Xquang xương bàn, ngón chân thẳng, nghiêng hoặc chếch

118.  117 Chụp Xquang xương gót thẳng nghiêng

6

119.  118 Chụp Xquang toàn bộ chi dưới thẳng

120.  119 Chụp Xquang ngực thẳng

121.  120 Chụp Xquang ngực nghiêng hoặc chếch mỗi bên

122.  121 Chụp Xquang xương ức thẳng, nghiêng

123.  122 Chụp Xquang khớp ức đòn thẳng chếch

124.  123 Chụp Xquang đỉnh phổi ưỡn

125.  124 Chụp Xquang thực quản cổ nghiêng

126.  125 Chụp Xquang bụng không chuẩn bị thẳng hoặc nghiêng

  VIII. HUYẾT HỌC- TRUYỀN MÁU

127.  19 Thời gian máu chảy phương pháp Duke

128.  20 Thời gian máu chảy phương pháp Ivy

129.  22 Nghiệm pháp dây thắt

130.  120 Tổng phân tích tế bào máu ngoại vi (bằng máy đếm tổng trở)

131.  138 Tìm ký sinh trùng sốt rét trong máu (bằng phương pháp thủ công)

132.  142 Máu lắng (bằng phương pháp thủ công)

133.  279 Định nhóm máu hệ ABO (Kỹ thuật ống nghiệm)

134.  280 Định nhóm máu hệ ABO (Kỹ thuật phiến đá)

   IX. HÓA SINH

135.  3 Định lượng Acid Uric

136.  7 Định lượng Albumin

137.  9 Đo hoạt độ ALP (Alkalin Phosphatase)

138.  10 Đo hoạt độ Amylase

139.  19 Đo hoạt độ ALT (GPT)

140.  20 Đo hoạt độ AST (GOT)

141.  25 Định lượng Bilirubin trực tiếp

142.  26 Định lượng Bilirubin gián tiếp

143.  27 Định lượng Bilirubin toàn phần

144.  29 Định lượng Calci toàn phần

145.  30 Định lượng Calci ion hóa

146.  40 Đo hoạt độ Cholinesterase (ChE)

147.  41 Định lượng Cholesterol toàn phần

148.  45 Định lượng C-Peptid

149.  50 Định lượng CRP hs (C-Reactive Protein high sesitivity)

150.  51 Định lượng Creatinin

7

151.  58 Điện giải đồ (Na, K, Cl)

152.  68 Định lượng FT3 (Free Triiodothyronine)

153.  69 Định lượng FT4 (Free Thyroxine)

154.  75 Định lượng Glucose

155.  76 Định lượng Globulin

156.  77 Đo hoạt độ GGT (Gama Glutamyl Transferase)

157.  83 Định lượng HbA1c

158.  84 Định lượng HDL-C (High density lipoprotein Cholesterol)

159.  112 Định lượng LDL - C (Low density lipoprotein Cholesterol)

160.  118 Định lượng Mg

161.  128 Định lượng Phospho

162.  133 Định lượng Protein toàn phần

163.  143 Định lượng Sắt

164.  158 Định lượng Triglycerid

165.  162 Định lượng TSH (Thyroid Stimulating hormone)

166.  166 Định lượng Urê

   B. NƯỚC TIỂU

167.  172 Điện giải niệu (Na, K, Cl)

168.  173 Định tính Amphetamin (test nhanh)

169.  175 Đo hoạt độ Amylase

170.  176 Định lượng Axit Uric

171.  179 Định tính beta hCG (test nhanh)

172.  180 Định lượng Canxi

173.  184 Định lượng Creatinin

174.  185 Định lượng Dưỡng chấp

175.  186 Định tính Dưỡng chấp

176.  187 Định lượng Glucose

177.  195 Định tính Codein (test nhanh)

178.  196 Định tính Heroin (test nhanh)

179.  198 Định tính Phospho hữu cơ

180.  201 Định lượng Protein

181.  202 Định tính Protein Bence -jones

182.  205 Định lượng Ure

183.  206 Tổng phân tích nước tiểu (Bằng máy tự động)

8

   X. VI SINH

184.  2 Vi khuẩn test nhanh

185.  73 Helicobacter pylori Ag test nhanh

186.  74 Helicobacter pylori Ab test nhanh

187.  117 HBsAg test nhanh

188.  122 HBsAb test nhanh

189.  127 HBcAb test nhanh

190.  130 HBeAg test nhanh

191.  133 HBeAb test nhanh

192.  144 HCV Ab test nhanh

193.  155 HAV Ab test nhanh

194.  169 HIV Ab test nhanh

195.  170 HIV Ag/Ab test nhanh

196.  183 Dengue virus NS1Ag test nhanh

197.  184 Dengue virus NS1Ag/IgM/IgG test nhanh

198.  187 Dengue virus IgM/IgG test nhanh

199.  278 Echinococcus IgG (Sán dây chó) Ab miễn dịch bán tự động

200.  296 Toxocara (Giun đũa chó, mèo) Ab miễn dịch bán tự động

201.  319 Vi nấm soi tươi

202.  320 Vi nấm test nhanh

203.  321 Vi nấm nhuộm soi

   XI. GIẢI PHẪU BỆNH VÀ TẾ BÀO HỌC

204.  74 Nhuộm phiến đồ tế bào theo Papanicolaou

 * Tổng cộng: 204 khoản./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T14:26:33+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T14:26:47+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T14:27:51+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T14:28:05+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T14:28:14+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T14:28:20+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!